FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2019

(cifras en pesos Colombianos)

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION
TOTAL DEL PATRIMONIO

oct-19

127,243,826,099
1,635,949,716,959
32,225,741,343

536,592,723,530

2,332,012,007,932

301,523,792,182
172,101,414,354

473,625,206,535

2,805,637,214,467

191,097,324,564

191,097,324,564

1,113,703,554,095
1,378,698,109,306

2,492,401,663,401

2,683,498,987,964

1,391,954,632,948
-610,133,088,730
-659,683,317,715
0

122,138,226,503

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 2,805,637,214,467
CUENTAS DE ORDEN DEUDORES 0
ACTIVOS CONTINGENTES (DB) 5,685,793,861,308
ACTIVOS CONTINGENTES (DB) 9,725,268,589
DEUDORAS POR CONTRA (CR) 5,695,519,129,896
CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS 0
PASIVOS CONTINGENTES (CR) 992,444,310,373
ACREEDORAS DE CONTROL (CR) 0
ACREEDORAS POR CONTRA (DB) 992,444,310,373
MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO LUCY AMANDA ROMERO LARA
Representante Legal Contadora

T.P. 61004-T




FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA

CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 12 AL 31 DE OCTUBRE DE 2019

(Cifras en pesos Colombianos)

INGRESOS
VENTA DE BIENES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTROS INGRESOS

GASTOS

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

COMISIONES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
GASTOS DIVERSOS

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION

COSTO DE VENTA BIENES

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

TOTAL OTROS GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

oct-19
46,574,758,341
6,355,498,851
27,058,050,370
13,161,209,120

51,060,486,690
6,213,923,063
156,881,035,245
748,193
199,561,074

46,278,432

214,481,664,698

4,857,596,871

4,857,596,871

15,889,623
70,834,750
486,832,090,115
486,918,814,488

701,400,479,186

-659,683,317,715

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO

Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA
Contadora
T.P. 61004-T




