

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL  
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"  
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2019  
(cifras en pesos Colombianos)**

oct-19

**A C T I V O**

**ACTIVO CORRIENTE**

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	127,243,826,099
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	1,635,949,716,959
CUENTAS POR COBRAR	32,225,741,343
INVENTARIOS	536,592,723,530
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>2,332,012,007,932</b>

**ACTIVO NO CORRIENTE**

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	301,523,792,182
OTROS ACTIVOS	172,101,414,354
<b>TOTAL NO CORRIENTE</b>	<b>473,625,206,535</b>

**TOTAL ACTIVO**

**2,805,637,214,467**

**P A S I V O**

**PASIVO CORRIENTE**

CUENTAS POR PAGAR	191,097,324,564
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>191,097,324,564</b>

**PASIVO NO CORRIENTE**

PROVISIONES	1,113,703,554,095
OTROS PASIVOS	1,378,698,109,306
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2,492,401,663,401</b>

**TOTAL PASIVO**

**2,683,498,987,964**

**P A T R I M O N I O**

CAPITAL FISCAL	1,391,954,632,948
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-610,133,088,730
RESULTADO DEL EJERCICIO	-659,683,317,715
IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL NUEVO MARCO DE REGULACIÓN	0
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>122,138,226,503</b>

**TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO**

**2,805,637,214,467**

**CUENTAS DE ORDEN DEUDORES**

ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	5,685,793,861,308
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	9,725,268,589
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	5,695,519,129,896

**CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS**

PASIVOS CONTINGENTES (CR)	992,444,310,373
ACREDORAS DE CONTROL (CR)	0
ACREDORAS POR CONTRA (DB)	992,444,310,373

**MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO**  
Representante Legal

**LUCY AMANDA ROMERO LARA**  
Contadora  
T.P. 61004-T

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA  
CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"  
ESTADO DE RESULTADOS  
DEL 1º AL 31 DE OCTUBRE DE 2019  
(Cifras en pesos Colombianos)**

	oct-19
<b>INGRESOS</b>	<b>46,574,758,341</b>
VENTA DE BIENES	6,355,498,851
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	27,058,050,370
OTROS INGRESOS	13,161,209,120

**GASTOS**

GENERALES	51,060,486,690
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	6,213,923,063
OTRAS TRANSFERENCIAS	156,881,035,245
COMISIONES	748,193
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	199,561,074
GASTOS DIVERSOS	46,278,432
<b>TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	<b>214,481,664,698</b>
 COSTO DE VENTA BIENES	 4,857,596,871
	 <b>4,857,596,871</b>

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	15,889,623
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	70,834,750
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	486,832,090,115
<b>DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>486,918,814,488</b>
 <b>TOTAL OTROS GASTOS</b>	 <b>701,400,479,186</b>
 <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	 <b>-659,683,317,715</b>

**MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO**  
Representante Legal

**LUCY AMANDA ROMERO LARA**  
Contadora  
T.P. 61004-T